
 
Smlouva o dílo - strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O DÍLO č.: 2021/08/02 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona čís. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník v platném znění  

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Lesy města Zlína spol. s r.o. 

sídlo: Náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín 

IČ: 283 42 054 

DIČ: CZ 283 42 054 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 62312 

Zastoupená: 

Ing. Markem Koutným, jednatelem společnosti 

E-mail: marekkoutny@lesyzlin.eu 

bankovní spojení: 43-4939820237/0100 

 

Zhotovitel:  

Pavel Laciga 

Halenkovice 746 

IČ: 127 45 961 

DIČ: CZ5909111010 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 
1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 

spočívající ve stavbě průlehů a propustu dle projektové dokumentace Usměrnění odtoku a podpora 
vsakování vody na lesních cestách. 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za realizaci díla dohodnutou cenu.  

2) Objednatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, tj. že má k uzavření díla dle této 
smlouvy oprávnění jako vlastník předmětného lesa.  

3) Místem provádění díla jsou lesní cesty dle tabulky níže v k.ú. Malenovice u Zlína, Kostelec u Zlína, Zlín, 
Příluky u Zlína 

Pozemek p.č. Katastrální území Počet průlehů Počet průlehů 
s retenční jímkou 

Propust 

792/61 Kostelec u Zlína 2 2  
792/78 Kostelec u Zlína 2 3  
792/3 Kostelec u Zlína 8 2  
754/23 Zlín 1 2  
768/9 Zlín 4   
768/10 Zlín   1 
638/5 Příluky u Zlína 1   
638/6 Příluky u Zlína 2 1  
638/7 Příluky u Zlína  1  
638/8 Příluky u Zlína 3 1  
638/14 Příluky u Zlína  1  
568/1 Malenovice u Zlína 1 2  

CELKEM 40 24 15 1 
  
 

4) Specifikace předmětu smlouvy:  
Délka průlehu dle šířky nezpevněné cesty cca 4m, šířka průlehu min.1,5m, hloubka průlehu min.0,5m. 
Rozměry retenční jímky min. 2m x 2m a hloubka retenční jímky min.0,75m. 
Propust bude konstruován z trubky průměru 600mm z tvrzeného plastu. Trubka bude překryta 
makadamem 36-63mm, vpusť a výpusť bude zpevněna na obou koncích rovnaným kamenným 
záhozem 
 



 
Smlouva o dílo - strana 2 (celkem 3) 

5) Časový harmonogram:2.8.2021-15.9.2021 
 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky  

 
1) Cena za dílo bude stanovena na základě předložené nabídky ze dne 15.7.2021 v celkové částce  

105 200,- Kč bez DPH 
 

2) Fakturace za výrobu proběhne vždy do 15. dne následujícího měsíce ve kterém došlo k realizaci části 
předmětu smlouvy. 

 
 
 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 
1) Práva a povinnosti zhotovitele: 
 

a) Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, řádně, odborně, v dohodnuté době a v souladu 
s veškerými obecně závaznými právními předpisy, se závaznými technickými normami stanovenými pro 
provádění díla a případnými dalšími pokyny objednatele. 

b) Před započetím dohodnutých činností budou porosty předány pochůzkou obou smluvních stran.  
c) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo  pokynů daných mu objednatelem k provedení  
d) Zhotovitel je povinen při realizaci díla využívat v rámci daných okolností a možností ekologicky šetrné 

výrobky, materiály a postupy, zejména: 
 

 Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (přirozeném 
zmlazení). Stromy odřené při těžbě je povinen ošetřit nátěrem. 

 
 V případě ekologické havárie se zhotovitel zavazuje zajistit na vlastní náklad její řádnou likvidaci v 

souladu s platnými předpisy a informovat o tom objednatele. 
 
 Zhotovitel je povinen používat biologicky odbouratelné olejové náplně. 
 

e) Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární ochrany. 
 
f) Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke spáchání žádného deliktu, zejména 

trestného činu nebo deliktu podle § 4 zákona č. 282/1991 Sb., o České inspekci životního prostředí a o 
její působnosti v ochraně lesa, deliktu podle § 54 a 55 zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona, nebo 
deliktu podle § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o  ochraně přírody a krajiny, v jejich platném znění.  

 
g) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla v celém rozsahu plnění povinností na úseku bezpečnosti 

a hygieny práce a respektování zásad ochrany zdraví při práci, zejména je povinen zajistit: 

- dodržování požadavků na zdravotní způsobilost a odbornou kvalifikaci,  

- přivolání první pomoci, 

- dodržování požadavků na vybavení odpovídající technickému stavu pracovních strojů a nářadí OOPP 
dle předpisů BOZP,  

- dodržování požadavků na dokumentaci a potřebné doklady zejména platné technické způsobilosti 
vlastních prostředků Zhotovitele  

h) V případě, že v důsledku porušení povinností Zhotovitele vznikne na majetku Objednatele škoda, 
zavazuje se Zhotovitel k úhradě takovéto škody zahrnující též úhradu veškerých nákladů 
s odstraňováním škod spojeným a popř. i pokut a penále vyměřených orgány veřejné moci.  Zhotovitel 
odpovídá za škodu způsobenou sobě, osobám cizím i odběrateli, a to jak na zdraví, tak i na majetku. 

 

 

 

 

 
2) Práva a povinnosti objednatele: 


